corporis ppter quaz oia ossa  
poterat dinumerari. imo ta-  
cent de clavis ferreis quib⁹  
manus et pedes foderat. **N**ū  
qd nō Jobānes de Thoma  
dubitante loquēs cōmemo-  
rat clavoz fixurā rē. **D**ul-  
ta tacuerūt de quib⁹ tñ. pphē  
clarissime pdixerunt ut suis  
patebit in locis. q tamē om-  
nia in christo impleta ipē te/  
status est pendens in cruce.  
cū ait. consummat⁹ est. sed et  
impletura p̄us sepi⁹ predice-  
bat. **N**on tamen ita silēt qn  
ea breuiter tangant. ex qbus  
mens deuota poterit etiam  
noscere ea que tacuerunt. si  
res scriptas studiose volue-  
rit meditari. **U**nde ad p̄posi-  
tum. q̄ violent dñm tenue-  
rūt impellentes et pcutētes  
attrahentes et retrahētes. il-  
li veste. illi crinib⁹. illi barba  
illi manib⁹. illi brachib⁹. illi  
collo aut scapulis inherētes.  
**A**t Leo ait. **Q**uicqd sacer-  
dotū instinctu furor popu-  
laris andebat ex hoc colligi  
potest. qm̄ teste mattheo ac-  
cesserūt et iniecerūt manus in  
eum. dicturus tenuerūt eū.  
qd fuit necesse premittere et  
iniecerunt manus in eū. cer-  
tum em̄ est. q̄ nō nisi māib⁹

tenere eū poterant. nisi quia  
illatā iniuriaz violentiaz  
significare voluiset. **N**ā inī  
cere violentiā importat et cū  
hoc incertitudinez. quasi dī  
ceret. cū magna violētia vn-  
diq̄ manib⁹ impulerūt. **A**d  
hoc deniq̄ agendū impulit  
ira excitata qua se de pstrati-  
one quam sibi per magicaz  
artem putabāt illatā vindī  
care voluerūt. **E**c quō pleni  
inuidia et odio furentes pe-  
percissent dñō in captōne et  
ligatiōe quem eriaz in cruce  
pendentē et morientē lacesse  
bant. imo mortuuz vulnera-  
bant. **F**acit ad idem repen-  
tina discipuloz fuga. nō re/  
or subito fugissent qui pmo  
defendere parati fuerūt si mā  
suete cum tractari vidissent  
**S**ed quid ait euangelista.  
**V**idētes discipuli qd futu-  
rū erat. id est. q̄ occidēdus  
erat. et vnde hoc viderūt nisi  
ex horribili ei⁹ tractatōe. cō/  
prehensione et immitti ligati-  
one. in quib⁹ tantaz ostende-  
runt sue ferocitas rabiez. vt  
in hoc nō dubitarēt imo cer-  
tissime cognoscerēt et cōjice-  
rent discipulidñm suum ab  
his canib⁹ viuū euadere nō  
posse. **R**eferēt deniq̄ beatuz

**B**ern. hoc dicere q̄ pstraue  
rūt eū in terrā sicut ipse eos  
prostrauerat. **E**t appodiaue  
rūt sup pectus ei⁹. spuerunt  
in faciem ei⁹. et durissime col  
lum et manus ligauerūt. **E**t  
qua sudor sanguis adhuc ex  
himia mortis anxietate de  
suebat p totam faciem in os  
eius. et similiter iudeo p spu  
ta de gen: 8. nec abstergere li  
gatus posset. suffocat⁹ viri⁹  
fuisset extūc nisi divia virt⁹  
eū ad vteriora p nobis tole  
randa reseruasset. **N**ō si ira  
est puto eū p revelatōem id  
nouisse quō multe sancte ac  
deuote persone varias circa  
dñicaz passionē reuelatōes  
meruerūt. Quibus piū est pia  
fide credere. licet nō temere  
diffinire. maxime si sc̄pture  
nō dissonant canonice. **V**e  
rū talia vestre cōmittens de  
uotioni. relinquēs incerta.  
solidis sanctorū dogmatib⁹  
et textui inheream. **S**cribit  
en⁹ denot⁹ Bonauen. de hac  
captivatione et ligatione ita.  
**Q**uis inde sine gemitu audi  
re posset qualiter in hora il  
la crudeles homines homici  
das man⁹ iniecerūt ī regē ḡle  
et truculentī lictores mitis ie  
si innocētes man⁹ vinculis

¶stringētes. ip̄m māsuetissi  
mū agnū ad instar latronis  
traxerūt ad victimā. **T**raxerūt  
aut̄ vt iohes ait. ad annā p  
mū. sc̄z de orto p vallem iosa  
pat thrans torrentē cedron  
in hierlm. **V**os cogitatib⁹  
cū q̄ntis clamorib⁹ impulsi  
onib⁹. iniurīs. **E**rat aut̄ an  
nas sofer cayphe q̄ psilium  
dederat. qr expedit vnū ho  
minē mori. p p̄lo. ex cōmissi  
one sc̄z Layphe. vt vult Au  
gustin⁹ sup Johem. vt sic vi  
deret minoris culpe dānan  
do eū q̄ a simili pontifice dā  
nareſ. **E**t fm Bedaz. vt qui  
erant affines sanguine socia  
rent in scelere. **E**t transeun  
do in domū Layphe domū  
Anne pterire oportebat. qr  
q̄si pontifex habebat. **E**me  
rant em alternat⁹ vicib⁹ pon  
tificiū ab sq̄ merito dignita  
tis ab herode ptra legis di  
spositionē. vt vult Joseph⁹.  
**N**ō ḡ mirū si iudicabāt ini  
que iniqui pontifices. maxi  
me eū q̄ eos in suis vichis ar  
guebat. vt vult Beda et Ra  
ban⁹. **S**equebat autem ie  
sum simon petr⁹ a longe. **E**t  
alius discipulus sc̄z Johan  
nes. quoniam post fugaz cū  
ceteris resumpto animo tan

¶ fortiores et magis omnes  
reuersi sequebantur. Disci-  
pulus autem ille erat notus  
pontifici et intravit cum Iesu  
in atrium pontificis. Petrus  
autem stabat ad atrium  
foris. Exiit ergo alius di-  
scipulus qui erat notus pon-  
tifici et dixit hostiarie et in-  
troduxit Petrum. Dicit er-  
go Petrus ancilla hostiaria.  
¶ quid et tu ex discipulis  
hominis illius. Ut ille nega-  
nit coram omnibus dicens No-  
sum. Stabant autem ministri et  
serui ad prunas. quia frigus  
erat. et calefaciebant se. Erat  
autem et Petrus cum eis stans et  
calefaciens se. deinde exiit  
foras in atrium et statim gal-  
lus cantabat. Et recordat-  
ur Petrus verbi iesu quod  
dixerat. pusq; galli re. Non  
tinxit ergo scilicet Annas in-  
terrogabat iesum de discipu-  
lis suis et de doctrina eius. qui  
tenebant eum ut seductor et  
doctrinae false predicatorum.  
Cum autem de discipulis ni-  
bil ad eorum commendationem  
dicere potuit. quia filio eo  
omnes fugierunt. nec tamen  
infamare voluit. ideo non ad  
primum. sed ad secundum que-  
stionem respondens ait. Ego

palam locutus sum mundo  
ego semper docui in synagogis  
et templo quo omnes iudei  
conveniunt et in occulto lo-  
cutorum sum nihil. Nihil locu-  
torum fuerat dominus in occulto. li-  
cer multa in parabolis. mul-  
ta seorsum dissenserunt discipu-  
lis. Quid enim Augustinus super  
Iohannem. cxiiij. non ita dice-  
bat paucis ab eis quibus  
dictum fuit tacere. sed ita potius  
ut usquequam predicare-  
tur. et sic per paucos innoce-  
sceret multis. Hinc igitur eius-  
dem paucis dixit Matthaeus.  
Quod dico vobis in tene-  
bris dicite in lumine. scilicet pa-  
rabolas exponendo. Et quod  
in aure auditus predicate super  
recta. omnibus annuntiando.  
Subdit dominus. Quid me  
interrogas. Interroga illos  
qui audierunt quid locutus  
sum ipsis. Ecce hi sciunt que  
dixerim ego. Quia responsi-  
one dominus ostendit do-  
ctrinam suam fore veram. et ex lo-  
co publico ad hunc deputato. et  
ex auditorum testimonio. qui si  
diceret. paratus sum subire te-  
stimoniun eorum quibus magis  
quam mihi credis. Hoc cum di-  
xisset. unde assistens ministro  
rum dedit alapam iesu dicens.